
SALÁRIOS DA CATEGORIA, REAJUSTE DE 5% A PARTIR DE 01/01/2025

TABELA DE 08 HORAS DIÁRIAS

                                 TRABALHO NOTURNO

PISO GRATIF. VALOR PERIC. TOTAL HORA H. EXTRA H. EXTRA ADIC. NOT. HORA 60% 100% FT FT INTRA-

30% NORMAL 60% 100% 20% REDUZIDA DIURNA NOTURNA JORNADA

GRUPO A

Vigilante 2.148,22 - - 644,47 2.792,69 12,69 20,31 25,39 2,54 15,23 24,37 30,46 203,12 243,68 20,31

Vigilante / Cond. Animais 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 218,72 262,40 21,87

Vigilante / Cond. Veic. Motorizados 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 218,72 262,40 21,87

Vigilante /Seg. Pessoal 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 218,72 262,40 21,87

Vigilante / Balanceiro 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 218,72 262,40 21,87

Vigilante / Brigadista 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 218,72 262,40 21,87

Vigilante / Lider 2.148,22 12% 257,79 644,47 3.050,47 13,87 22,19 27,73 2,77 16,64 26,62 33,28 221,84 266,24 22,19

Vigilante Tempo Parcial (26 horas) 1.269,45 - - 380,84 1.650,29 - - - - - - - - -

GRUPO B

Vigilante / Monitor de Seg. Eletronica 2.148,22 5% 107,41 644,47 2.900,10 13,18 21,09 26,36 2,64 15,82 25,31 31,64 210,88 253,12 21,09

Vigilante / Op. de Monitoramento Eletronico 2.148,22 11,77% 252,85 644,47 3.045,53 13,84 22,15 27,69 2,77 16,61 26,57 33,22 221,52 265,76 22,15

Vigilante / Operador de Drone ou Vant 2.148,22 11,77% 252,85 644,47 3.045,53 13,84 22,15 27,69 2,77 16,61 26,57 33,22 221,52 265,76 22,15

Supervisor de Monit. Eletronico 2.148,22 74,71% 1.604,94 - 3.753,16 17,06 27,30 34,12 3,41 20,47 32,75 40,94 272,96 327,52 27,30

GRUPO C

Empregados Administrativos 1.611,26 - - - 1.611,26 7,32 11,72 14,65 1,46 8,78 14,05 17,56 117,20 140,48 11,72

Inspetor de Segurança 3.108,70 - - 932,61 4.041,31 18,37 29,39 36,74 3,67 22,04 35,26 44,08 293,92 352,64 29,39

Supervisor de Segurança 3.753,24 - - 1.125,97 4.879,21 22,18 35,49 44,36 4,44 26,62 42,59 53,24 354,88 425,92 35,49

Coord. Op. de Segurança 4.503,92 - - - 4.503,92 20,47 32,76 40,94 4,09 24,56 39,30 49,12 327,52 392,96 32,76

Atendente de Sinistro 2.363,01 - - - 2.363,01 10,74 17,19 21,48 2,15 12,89 20,62 25,78 171,84 206,24 17,19

Inslatador de Sist. Eletronicos 2.058,16 - - - 2.058,16 9,36 14,97 18,71 1,87 11,23 17,97 22,46 149,68 179,68 14,97

Auxiliar de Monitoramento Eletronico 1.772,47 - - - 1.772,47 8,06 12,89 16,11 1,61 9,67 15,47 19,34 128,88 154,72 12,89

1 - Vale / ticket refeição = R$ 39,00, por dia trabalhado, com desconto de 18% = R$ 7,02; valor líquido = R$ 31,98;

2 - Cesta básica: R$ 197,12, descontado 5% = R$ 9,86; valor líquido = R$ 187,26;

3 - Vigilante em regime de tempo parcial, a contratação é possível somente para atender substituição durante o intervalo de refeição;



SALÁRIOS DA CATEGORIA, REAJUSTE DE 5% A PARTIR DE 01/01/2025

TABELA DE 12 HORAS DIÁRIAS

                                 TRABALHO NOTURNO

PISO GRATIF. VALOR PERIC. TOTAL HORA H. EXTRA H. EXTRA ADIC. NOT. HORA 60% 100% FT FT INTRA-

30% NORMAL 60% 100% 20% REDUZIDA DIURNA NOTURNA JORNADA

GRUPO A

Vigilante 2.148,22 - - 644,47 2.792,69 12,69 20,31 25,39 2,54 15,23 24,37 30,46 304,68 365,52 20,31

Vigilante / Cond. Animais 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 328,08 393,60 21,87

Vigilante / Cond. Veic. Motorizados 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 328,08 393,60 21,87

Vigilante /Seg. Pessoal 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 328,08 393,60 21,87

Vigilante / Balanceiro 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 328,08 393,60 21,87

Vigilante / Brigadista 2.148,22 10% 214,82 644,47 3.007,51 13,67 21,87 27,34 2,73 16,40 26,24 32,80 328,08 393,60 21,87

Vigilante / Lider 2.148,22 12% 257,79 644,47 3.050,47 13,87 22,19 27,73 2,77 16,64 26,62 33,28 332,76 399,36 22,19

Vigilante Tempo Parcial (26 horas) 1.269,45 - - 380,84 1.650,29 - - - - - - - - -

GRUPO B

Vigilante / Monitor de Seg. Eletronica 2.148,22 5% 107,41 644,47 2.900,10 13,18 21,09 26,36 2,64 15,82 25,31 31,64 316,32 379,68 21,09

Vigilante / Op. de Monitoramento Eletronico 2.148,22 11,77% 252,85 644,47 3.045,53 13,84 22,15 27,69 2,77 16,61 26,57 33,22 332,28 398,64 22,15

Vigilante / Operador de Drone ou Vant 2.148,22 11,77% 252,85 644,47 3.045,53 13,84 22,15 27,69 2,77 16,61 26,57 33,22 332,28 398,64 22,15

Supervisor de Monit. Eletronico 2.148,22 74,71% 1.604,94 - 3.753,16 17,06 27,30 34,12 3,41 20,47 32,75 40,94 409,44 491,28 27,30

GRUPO C

Empregados Administrativos 1.611,26 - - - 1.611,26 7,32 11,72 14,65 1,46 8,78 14,05 17,56 175,80 210,72 11,72

Inspetor de Segurança 3.108,70 - - 932,61 4.041,31 18,37 29,39 36,74 3,67 22,04 35,26 44,08 440,88 528,96 29,39

Supervisor de Segurança 3.753,24 - - 1.125,97 4.879,21 22,18 35,49 44,36 4,44 26,62 42,59 53,24 532,32 638,88 35,49

Coord. Op. de Segurança 4.503,92 - - - 4.503,92 20,47 32,76 40,94 4,09 24,56 39,30 49,12 491,28 589,44 32,76

Atendente de Sinistro 2.363,01 - - - 2.363,01 10,74 17,19 21,48 2,15 12,89 20,62 25,78 257,76 309,36 17,19

Inslatador de Sist. Eletronicos 2.058,16 - - - 2.058,16 9,36 14,97 18,71 1,87 11,23 17,97 22,46 224,52 269,52 14,97

Auxiliar de Monitoramento Eletronico 1.772,47 - - - 1.772,47 8,06 12,89 16,11 1,61 9,67 15,47 19,34 193,32 232,08 12,89

1 - Vale / ticket refeição = R$ 39,00, por dia trabalhado, com desconto de 18% = R$ 7,02; valor líquido = R$ 31,98;

2 - Cesta básica: R$ 197,12, descontado 5% = R$ 9,86; valor líquido = R$ 187,26;

3 - Vigilante em regime de tempo parcial, a contratação é possível somente para atender substituição durante o intervalo de refeição;


